REPUBLIKA E SHQIPERISE
- INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr Reshit Collakiw, Tel: 0800 9999, Website: wwaw. hidaa.gov.al, E-mail: info{@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtar1) qé¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij,
t¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t&€ fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é detyrimeve financiare (& 1é zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

 Mbiemri

Prokurona Prané Gjykates sé Shkalles s Pare Tlrane
Data e emérimit né funksionin qé kryen

17.11.2008 | - 21.03.2018

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konfrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ” | i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektorn i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shté e vérteté.

_)(:‘I}Iit dek!arum
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

e kryérjes sé veprlmxt,”vierén né leké apo né valuté qé pasi]frohet né dﬁkum
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pj
ji brenda dhe

ose jo ne_ reg;:strat pubhke,

CShtirm 1 nacuried:

Kurcirme nga paga ime ne logarine rrjedhese

109.405,96 (njéqind ¢ néntémijé
¢ katérgindepesé, 96) leké,

Zavalani, duke u kredituar nga kjo Banké me nje karté krediti n¢ t¢
njéjtin numér logarie (shih pérshkrimin né fq. 6 t& deklaratés n& zérin ¢

1 ku kreditohet paga vjetore. 50 %
' Burimi i krijimit: kursimet nga t& ardhurat e pagés tme si prokurore
Shtim i pasurisé. Kursime nga paga e bashkéshertit Elban Zavalani ne
7 l!pggrme rrjedhese xu kreditohet pagae | | 286,37 (dhjetémijé ¢ 50 9
ujvjetore. , ) L . | dyqindetetédhjets e gjasht&,37)
Burimi i krijimit: kursimet nga t& ardhurat e pagés s€ tij §i oficer | leké
policis€ gjyqé€sore n& Komisariafin e Policisé nr. 4 Tirané. -
Shtim i pasurisé. NE llogariné rrjedhése ekzistuese ni
Tirané, né emér t& bashkéshortit Elban
13 Zavalani, deklaruar né vitn e méparshém, gjendjet jang; llogart rriedhése
) ewro = 48.06 dhe depozita me 1 me
balancg 19 511 (néntémbédhjetémijé e peséqind) euro. Pra &shté shtuar o
vlera nga 9000 euro ekzistuese né 19 511 euro. 10 ?1.1 ((jdh-'.(_:_terg.l.fh? N 50 %
Burimi i krijimit; Nga mbyllja ¢ dy depozitave ckzistuese, krijuar dhe pestqindenjémbedhjete) curo
deklaruar n¢ vitet paraardhése né . n¢& emér té
bashkéshortit Eiban Zavalani, pérkatésisht me
né shumién B 250 (etémijé e dyqind e pesédhjeté) euro dhe me nr.
1€ shumén 2091 (dymijé e néntédhjeté) euro. Kéto
shuma jané shtuar né depozitén ekzistuese né
Pakésim i pasurisé: Llogania mjedhése ', me mr.
kojuar me df. 12.08.2011, n& emér t& bashkéshortit Elban | 8250 (tetémijé e dyqind e
4 Zavalani me 8250 _enrn #chtg mbyllur. Kjo shumé &shté shtuar né | pesédhjeté) euro _
1 depozitén € deklaruar né pikén 3 1€ késaj deklarate.
Pakésim i pasurisé: Llogana mjedhése n me 1r.
5 juar me dt. 15.02.2012, né emér t€ bashkéshortit Elban | 2091 (dymijé ¢ néntédhjeten;jé)
Zavajanl me 2091 enro &shté mbyllur. Kjo shumé é&shté shtuar né | euro )
depozitén & deklaruar né pikén 3 1€ késaj deklarate.
Pakésimi: 1 000 (njémijé) USD.
Pakésim i gjendjes CASH né banesé t€ deklaruar né vitin 2016, nga 10 | Gjendja aktuale pas pakésimit 9 | 50 oz,
6 000 (dhjetémijé) USD n& 9 000 (néntémijé), pérdorur pér nevojat 000 (néntémijg) USD dhe 100
: familjare. 000 (njéqind mijé) leke,
Ndrvshim né kartén e kreditit Viza Classik n ", me 1.
7 <rijuar né vitet e méparshme, né emér t& Mirela
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detyrimeve ndaj personave fizike ¢ juridiké).




* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t¢ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesan
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

- Emri, Mbiemri, |

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1& plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit té& Shqipérisé, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimut.

Pérshkruani holigsisht ¢8 ar

jang igurnar t& ardhu
snzazlimis g

1. Té ardhura nga paga dhe shpérblimet né puné, nga paga ime | 1 101 697 (njémilion e
si Prokurore né Prokuroring prané Gjykatés sé Shkallés sé | njégindenjémijé e
Paré Tirané. gjashtéqindenéntédhjeteshtaté)
leké
2. Té ardhura nga paga dhe shpérblimet né puné, e | 769 647, 72
bashkéshortit tim Elban Zavalani si oficer 1 Policisé | (shtatéqindegjashtédhjetenéntém)é
Gjygésore né Kom. Pol nr. 4, Tirané, e gjashtéqindedyzeteshtaté presje
shtatédhjetedy) leké,

3. Interesat bankare nga depozitat ekzistuese te viteve
paraardhése jané té papérfillshme.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE ‘
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté witit t&
deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen ng
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

. ‘vmt té dekiar1n11§
| (me shifra dh

| Karté krediti e
né té nj¢jtin nr

" dt_29 092017, e krijuar

qé ka gené karta | Detyrimi do té shlyhet

| Viza Klassik, deklaruar né pikén 5 t& zért té

ndryshimeve té pasurive. Ky éshté overdraft i dhéné nga
| Banka ku marr dhe pagén, me qéllim kryerjen e blerjeve
me karté krediti online. Shuma totale ¢ detyrimit éshté
50 000 (pesédhjetémijé leké), pa afat, interesi mujor
éshté 16 %. Nése shuma e shpenzuar shlvhet brenda
datés 10 t& muajit pasardhés, nuk paguhet interes.

né momentin e mbylljes
s¢ kartés.

Me dt. 31.12.2017
shuma e pérdorur ka
qené 286, 38
(dyqindetetédhjete
grashté presje
tridhjeteteté) leke.

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né kopje 1é fij.

“Periodik/Vietor”




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, f€mijét madhoré) qé¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare (é (¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financtare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Elban Eqerem Zavalani, bashkéshorti/ja V%]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit Mirela Zavalani
Emeér, Atési, Mbiemeér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [E

Deklarof se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété ' —— S
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé  Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk éshté e vérteté. | < [é & i 2&1/ cp’/c;&A'

Y
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

R

B DA

*Objekti i deklarimit (Nent 4, gérma a, b, c, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civl;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké,

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zoténm,

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogart rrjedhése, né depozité, né bono thesan
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (€ fij.

E"é)'-’\l/\ 25“/‘1[0[91/
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtart private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

: Pershkruam hollesxsht tg ardhumt pér vntm, nga paga ose pjesémarrja né

| Pérshkrimi i té ardh

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém dert né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
faqen nr.11 pérte ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése kyﬁrmar Eshié i pamjajtueshem |
vazhdoni 1é plotésoni né kopye ié fif.

nshkrimi i personit t& lidhur

Emri, Mbiemri, N
Elhan  Zayefet //
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.
Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasunve, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, dats 10.4.2003 “Pér dekilarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe ié disa népunésve publiké” 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushirimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari {subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtan né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (pga
deklarimi i tij 1 fundit).

* Deklanmi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& famuiljes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), bunmet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

* Kur pasuria ¢ pjesétaréve té familjes éshté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasurl t& regjistruar né emér t& vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té& formularnt té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrnkave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t& plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe f&mijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité gé disponojné ve¢mas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémyét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* N¢ c¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur, éshté i detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI" ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

« Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né lig), pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nentt 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

*  Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose persont 1 lidhur me t€, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklanim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

*  Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237/a t&¢ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshhruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autonitetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free. 08009999, info@hidaa.gov.al.

» Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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